

**Odbor investice a rozvoj města**

Masarykovo náměstí 89  
763 61 Napajedla  
Tel.: +420 577 100 917  
fax: + 420 577 100 915  
e-mail: [sindelkova@napajedla.cz](mailto:sindelkova@napajedla.cz)  
[www.napajedla.cz](http://www.napajedla.cz)

Číslo jednací:  
2135/2020/M&Ú

Vyřizuje:  
Ing. arch. Šindelková

Napajedla 18.05.2020

**Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti**

Městský úřad Napajedla jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ o žádosti [redacted]

ze dne 05.05.2020

o informaci:

„1. Žádám o zaslání informací všech stacionárních radarů pro měření rychlosti včetně rychlostního limitu (GPS souřadnice a směr), která jsou nebo budou v provozu v katastru města Napajedla, ať už provozovány městem Napajedla, Policií ČR nebo třetí osobou.  
2. Dále požaduji informace o umístění úsekových měření rychlosti včetně rychlostního limitu.  
3. Jaká další technická zařízení zajišťující dozor nad dodržováním dopravních předpisů jsou v katastru města Napajedla instalovány, případně jaký je plán do budoucna s rozšířením počtu těchto zařízení.“

Informace poskytujeme takto: Informace jsou poskytovány ze zdrojů města Napajedla.

1. Stacionární radary v katastru města Napajedla provozované městem Napajedla v počtu 4ks. Rychlostní limit radarů je 30-199km/hod.
  - Ul. Lány (49.185011, 17.521730, měření směrem k příjezdu vozidel od Topolné), jedná se o informační panel se statistickým modulem
  - Ul. Dr. Beneše (49.16728, 17.519870, měření směrem k příjezdu vozidel od Otrokovic), jedná se o informační panel se statistickým modulem
  - Průmyslová zóna, Kvítkovická (49.191401, 17.5272916, měření směrem k příjezdu vozidel od Napajedel), jedná se o informační panel
  - Průmyslová zóna, Kvítkovická (49.192580, 17.530600, měření směrem k příjezdu vozidel od Otrokovic), jedná se o informační panel
2. V katastru města Napajedla se nenachází úsekové měření rychlosti provozovaných městem Napajedla.
3. Další technické zařízení zajišťující dozor nad dodržováním předpisů v katastru města Napajedla nejsou instalovány.  
Do budoucna se uvažuje s instalací zařízení (informační panel se statistickým modulem) na ulici Bartošova (výjezd z ulice, směr Otrokovice- Kvítkovice).

Dále

**Žádost žadatele** [redacted]

[redacted], ze dne 05.05.2020 o poskytnutí informace: „1. Žádám

o zaslání informací všech stacionárních radarů pro měření rychlosti včetně rychlostního limitu (GPS souřadnice a směr), která jsou nebo budou v provozu v katastru města Napajedla, ať už provozovány městem Napajedla, Policií ČR nebo třetí osobou. 2. Dále požadují informace o umístění úsekových měření rychlosti včetně rychlostního limitu. 3. Jaká další technická zařízení zajišťující dozor nad dodržováním dopravních předpisů jsou v katastru města Napajedla instalovány, případně jaký je plán do budoucna s rozšířením počtu těchto zařízení.“ se dle § 15 odst. 1 InfZ ve znění pozdějších předpisů, **částečně odmítá:**

v bodě 1. Žádám o zaslání informací všech stacionárních radarů pro měření rychlosti včetně rychlostního limitu (GPS souřadnice a směr), která jsou nebo budou v provozu v katastru města Napajedla, ať už provozovány městem Napajedla, Policií ČR nebo třetí osobou.

Nelze odpovídat za Policii ČR nebo třetí osobu.

#### **Odůvodnění:**

Městský úřad Napajedla jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 InfZ obdržel dne 05.05.2020 žádost žadatele

o informaci: „1. Žádám o zaslání informací všech stacionárních radarů pro měření rychlosti včetně rychlostního limitu (GPS souřadnice a směr), která jsou nebo budou v provozu v katastru města Napajedla, ať už provozovány městem Napajedla, Policií ČR nebo třetí osobou. 2. Dále požadují informace o umístění úsekových měření rychlosti včetně rychlostního limitu. 3. Jaká další technická zařízení zajišťující dozor nad dodržováním dopravních předpisů jsou v katastru města Napajedla instalovány, případně jaký je plán do budoucna s rozšířením počtu těchto zařízení.“

Správní orgán, jako povinný subjekt, po posouzení obsahu žádosti žadatele dospěl k závěru, že jsou dány důvody pro vydání rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti ve smyslu ust. § 15 InfZ, jelikož městský úřad Napajedla nedisponuje informacemi Policie ČR ani třetí osoby.

Z výše uvedeného je patrné, že alfa a omega poskytování informací dle InfZ je fakt, zda povinný subjekt má nebo nemá požadovanou informaci k dispozici. V případě, že informace není k dispozici, musí povinný subjekt přistoupit k odmítnutí žádosti o informace dle § 15 odst. 1 InfZ.

Na základě výše uvedeného bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

#### **Poučení:**

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Zlínského kraje prostřednictvím Městského úřadu v Napajedlích.

Otisk úředního razítka

Ing. arch. Kateřina Šindelková, v.r.  
referentka odboru investice a rozvoj města